ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЧАЧЬЕВСКОЕ»

Холмогорского района Архангельской области

Глава муниципального образования «Зачачьевское»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  …..  ……..  2012г.

№ ….
дер. Заболотье
Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией

муниципального образования «Зачачьевское»

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 27 июля 2010 года,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива муниципального образования «Зачачьевское» (приложение №1).

2. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов из муниципального архива муниципального образования «Зачачьевское» (приложение № 2).

3. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на прокладку или переустройство инженерных коммуникаций, строительство или реконструкцию пересечений и примыканий автомобильных дорог, присоединение объектов дорожного сервиса, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах полосы отвода или придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования  муниципального образования «Зачачьевское» (приложение № 3).

4. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Заключение договоров на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зачачьевское» (приложение № 4).

5. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц о внесении изменений (дополнений) в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зачачьевское» (приложение № 5).

6. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Зачачьевское» (приложение № 6).

7. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о состоянии окружающей среды, мерах по ее охране, об обстоятельствах и о фактах хозяйственной и иной деятельности, создающих угрозу окружающей среде, жизни, здоровью и имуществу граждан, общественным и иным некоммерческим объединениям, осуществляющим деятельность в области охраны окружающей среды  в муниципальном образовании «Зачачьевское» (приложение № 7).

8. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги Предоставление выписок из похозяйственных книг на территории муниципального образования «Зачачьевское» (приложение № 8).

9. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение в муниципальном образовании «Зачачьевское» (приложение № 9).

10. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение в муниципальном образовании «Зачачьевское»  (приложение № 10).

11. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений в муниципальном образовании «Зачачьевское» (приложение № 11).

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном издании «Вестник муниципального образования «Зачачьевское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Филатову Л.В.
Глава муниципального образования

«Зачачьевское»

  А.В.Анциферов